
   
д. Караульная Гора 

                                                                        Приказ 

от 18. 09  2024 г..                                                                                № 99                           

На основании  приказа МКУ «Управление образования Нурлатского МР РТ» от 17.09.2024 

года №563 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Нурлатском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году», согласно 

приказу МО и Н РТ № под-1585/24 от 16.09.2024 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-

2025 учебном году» в период с 25 сентября по 23 октября 2024 года проводится школьный 

этап по 24 предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, 

экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, 

основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд (технология), физическая культура, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК). 

 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

 

 1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024 - 2025 учебном году, согласно графику проведения предметных олимпиад МОиН РТ, 

утвержденный приказом МОиН РТ № под1585/24 от 16.09.2024 г. (приложение). 

 2. Арбузову Е.П., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за 

проведение школьного этапа всероссийских и республиканских олимпиад, обеспечить 

соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

 3. Арбузовой Е.П.. при проведении олимпиад строго руководствоваться утвержденному 

приказу МОиН РТ № под-1585/24 от 16.09.2024 и Порядку проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году: 

 3.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, астрономии, 

информатике, географии, экономике, обществознанию, труд (технология), истории, 

иностранным (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, итальянский) 

языкам, праву, русскому языку, литературе, по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику; 

 3.2. Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 

родным (чувашский) языкам и литературе, родному (татарский) языку и родной 

(татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному 

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с 

русским языком обучения, по родному (татарский) языку для русскоязычных учащихся 

школ с обучением на русском языке обучения, геологии, истории Татарстана и татарского 

народа;  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Муниципаль бюджет гомуми белеем учреждениесе 

“КаравылТавы 

Төпгомуми белеем мәктәбе» Нурлат 

муниципаль  районы Татарстан Республикасы 

 

Мәктәп ур.,27, Каравыл Тавы авылы, Нурлат 

муниципаль районы, Татарстан Республикасы, 423022 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Караульно - Горская основная 

общеобразовательная школа» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

Школьная ул.,27, д. Караульная Гора, Нурлатский 

муниципальный район, Республика Татарстан, 423022 

тел/факс (84345) 4-00-20,  mail: kargora2008@yandex.ru 



                          



  Утвержден 

приказом Министерства 

образования и науки  

Республики Татарстан 

от 16.09.2024 года  

№ под-1585/24 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День 

недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 30 сентября 
понедельни

к 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

обучения 
 

1 октября 

 

вторник 
8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 



5,6,7,8,9,10-11 История 
3 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

5 октября суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) (теория, 

практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября 

понедельни

к 5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для обучающихся 

школ с татарским языком 

обучения 
10 октября 

четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для обучающихся 

– татар школ с русским 

языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 28 октября 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября 
понедельни

к 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 
Физическая культура 17 октября четверг 



5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

(теоретико-

методический 

тур) 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 

 

 

                                              


